PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июля 2021 г.

	N
	922

О внесении изменений в постановление администрации
Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 14 августа 2018 года № 742 «Об утверждении Положения об организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные общеобразовательные программы»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14 августа 2018 года № 742 «Об утверждении Положения об организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального района Нижегородской области, реализующих основные общеобразовательные программы», дополнив п. 3.4. абзацем следующего содержания:
«Водители обязаны проходить предрейсовый инструктаж в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Федерального закона "О безопасности дорожного движения."».
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Коршунова С.А.
Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Фатина С.И.

Герасимова Е.В.